
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Tecnica

DETERMINAZIONE N. 936
del 15-09-2022

Oggetto:FORNITURA MASCHERINE PER CONTRASTO DA COVID SARS
19 ALLA DITTA PASSIONE UFFICIO DI PIANEZZA TO -
SMART CIG. ZCB37915D3

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 21.10.2019, esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto "Approvazione linee programmatiche per il quinquennio 2019/2024 – art. 46
comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000";

Visto l’art 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 4/1/2022 di proroga degli incarichi di Posizione
Organizzativa ai Responsabili di Area fino al 31/12/2022;

Visto:

il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 22.12.2005, esecutiva ai
sensi di legge, e s.m.i.;
il regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel)
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020, esecutiva
ai sensi di legge;
il regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei
sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;

Determinazione Area Tecnica n. 936 del 15-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.03.2021, esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto "Approvazione Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza 2021 - 2022 - 2023";
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16/02/2022 avente ad oggetto
“Approvazione definitiva del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024
(art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”
la deliberazione di GC n. 15 del 7/4.2022 avente ad oggetto: “Approvazione del
piano esecutivo di gestione/piano delle performance 2022/2024 (art. 169 del D.Lgs.
n. 267/2000)";
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020 ad oggetto
"Approvazione del regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione
degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020 ad oggetto
"Approvazione nuovo regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt.
147 e seguenti Tuel);

Considerato la necessità e l’urgenza di procedere alla fornitura di mascherine per contrasto da Covid
sars 19 e interpellata a tale proposito la ditta Passione Ufficio di Gabriele Vece con sede in Via Cassagna n.
10 cap. 10044 Pianezza TO P.I.: 10591990014 con un’indagine di mercato su Mepa di Consip, che ha
inviato un’offerta per un importo di Euro 490,00 oltre l’Iva di legge al 5%.

Ritenuta la spesa equa e conveniente per l’Amministrazione comunale, in considerazione dei prezzi
medi di mercato riscontrati dall’ufficio e che tale fornitura riveste carattere di urgenza;

Preso atto delle nuove linee guida dell’Anac entrate in vigore il 7 marzo 2018, si legge che “il
principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti” si applica “con riferimento all’affidamento
immediatamente precedente a quello di cui si tratti, nei casi in cui i due affidamenti, quello precedente e
quello attuale, abbiano ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico ovvero nella
stessa categoria di opere, ovvero ancora nello stesso settore di servizi”;

Considerato che tale principio risulta rispettato in quanto il precedente affidamento relativo ad una
commessa rientrante nella stessa categoria di prodotti è stata affidata ad altro operatore economico;

Rilevato che, in applicazione dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 come modificato
dal D.Lgs. 19/04/2017 n.56, per importi inferiori ad € 40.000,00 è possibile procedere all’affidamento diretto
della fornitura di che trattasi anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Atteso che la fornitura che si intende affidare risulta di importo inferiore a €. 5.000,00 e che pertanto
si intende procedere con affidamento diretto non utilizzando lo strumento del Mercato elettronico come da
articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296.

Visto il Comunicato dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici in data 02/05/2011;

Vista la deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture n.
1337 del 21.12.2016 recante le disposizioni in merito ai termini e alle modalità del contributo da parte dei
soggetti sottoposti all Vigilanza dell’Autorità per l’anno 2017;

Visto che il sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata ha attribuito alla procedura il
codice identificativo (SMARTCIG) N. ZCB37915D3;

Richiamato, inoltre, l’art. 3, comma 5 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed
integrazioni, il quale stabilisce che “Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui

Determinazione Area Tecnica n. 936 del 15-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai
sensi dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)”;

Visto che ai sensi dell’art. 26 comma 5 del D.Lgs 81/2008 nei contratti di appalto devono essere
specificatamente indicati a pena di nullità i costi, non soggetti a ribasso d’asta, delle misure adottate per
eliminare o, ove ciò non sia possibile, ridurre al minimo i rischi in materia di salute e sicurezza sul lavoro
derivanti dalle interferenze delle lavorazioni;

Considerato che, si tratta di una mera fornitura è non è necessario predisporre il DUVRI con i relativi
oneri di sicurezza;

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorio sottoscritta dalla ditta Passione Ufficio di Gabriele
Vece con sede in Via Cassagna n. 10 cap. 10044 Pianezza TO P.I.: 10591990014 C.F.:
VCEGRL80H23L049Y con la quale dichiara di possedere i requisiti di qualificazione e comunica il conto
corrente dedicato pervenuta al protocollo del Comune, agli atti dell’ufficio;

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento diretto della suddetta fornitura alla ditta Passione
Ufficio di Gabriele Vece con sede in Via Cassagna n. 10 cap. 10044 Pianezza TO P.I.: 10591990014 per
complessivi Euro 514,00;

Accertato che la ditta risulta regolare e in corso di validità, ai fini del DURC come risulta dal
documento agli atti di questo ente con scadenza 15.10.2022;

Dato atto dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse del sottoscritto in relazione al
procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013);

Tutto ciò premesso;
DETERMINA

di dare atto che la premessa della presente determina forma parte integrante e sostanziale della stessa;1.

di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.2.
50/2016 e s.m.i. la fornitura di mascherine per contrasto da Covid Sars19 per i dipendenti comunali in
seguito al protrarsi della pandemia da Covid 19 alla ditta Passione Ufficio di Gabriele Vece con sede in
Via Cassagna n. 10 cap. 10044 Pianezza TO P.I.: 10591990014 come da offerta agli atti dell’ufficio che
con questo atto si approva, per una spesa totale di € 514,00 IVA 5% compresa;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/23.
al d. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 50/01 Descrizione Mat. Pulizie igiene pronto soccorso

Codice IPA OXREI0 Miss./Progr. 01.02 PdC finanziario 1.03.01.02.999

Centro di costo
Area
Tecnica

Compet. Econ. NO Spesa ricorr. NO

SIOPE ====== CIG ZCB37915D3CUP //

Creditore
Passione Ufficio di Gabriele Vece con sede in Via Cassagna n. 10 cap.
10044 Pianezza TO P.I.: 10591990014

Determinazione Area Tecnica n. 936 del 15-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Causale Fornitura mascherine dipendenti com.li

Modalità finan. CORRENTI

Imp./Pren. n. ======= Importo €. 514,00 Frazionabile in 12

di imputare la spesa complessiva di € 514,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:4.

Esercizio Cap./art. Importo Scadenza pagamento

2022 50/01 €. 421,00 2022

2022 50/01 €. 93,00 2022

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il5.
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma6.
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità
2016);

di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente7.
provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del d.lgs 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d)
del D.L 174/2012 convertito in legge n. 213 il 07/12/2012 dando atto che la regolarità contabile è
esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione il presente
provvedimento diventa provvedimento diventa esecutiva;

di dare atto che il presente provvedimento risponde a principi di economicità ed efficienza dell'azione8.
amministrativa;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.9.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.10.
Lgs. n. 33/2013;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 ed ai fini dell’Amministrazione trasparente11.
che Responsabile del procedimento è l’ing. Bruno Fantinati;

di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla procedura il12.
codice identificativo (CIG) n. ZCB37915D3 e che, in ragione dell’importo, la procedura stessa è
esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici;

di dare atto che la ditta Passione Ufficio di Gabriele Vece con sede in Via Cassagna n. 10 cap. 1004413.
Pianezza TO P.I.: 10591990014, ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato alla
presente commessa e si è impegnata all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
di cui alla Legge 136/2010;

di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio comunale e nell’apposita sezione14.
dell’Amministrazione Trasparente;

Determinazione Area Tecnica n. 936 del 15-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Allegati: nessuno.

Impegno N.   903 del 16-09-2022  a Competenza   CIG ZCB37915D3

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       5001 Articolo       MAT. PULIZIE, IGIENE, PRONTO SOCCORSO
Causale FORNITURA MASCHERINE PER CONTRASTO DA COVID SARS 19 ALLA DITTA

PASSIONE UFFICIO DI PIANEZZA TO - SMART CIG. ZCB37915D3

Importo  2022 €. 514,00

Beneficiario      5626   VECE GABRIELE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Fantinati Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Tecnica n. 936 del 15-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 936 del 15-09-2022

Reg. Settore 442

Oggetto: FORNITURA MASCHERINE PER CONTRASTO DA COVID SARS
19 ALLA DITTA PASSIONE UFFICIO DI PIANEZZA TO -
SMART CIG. ZCB37915D3

CIG ZCB37915D3
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 16-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Tecnica n. 936 del 15-09-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


